
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,    27-2-2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ             Αριθ. πρωτ.:  116863 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:         210 928 72 11 

Email:                 syg046@minagric.gr 
 

 

 ΘΕΜΑ:“Τροποποίηση  της  µε  αριθ. 

                 1874/5.5.2005  έγκρισης  του 

   εντοµοκτόνου  ADMIRAL 

   10 EC,   ως  προς  το  φάσµα 

   δράσης ” 

              ΠΡΟΣ: ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

          Φλέµιγκ 15,  151 23 - ΜΑΡΟΥΣΙ 

          (µε απόδειξη) 

  ΚΟΙΝ.: 1. Μ.Φ.Ι. 
Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

          Εκάλης 2,  145 61 – Κηφισιά 

          (µε email) 

     2. Π.Κ.Π.Φ.&Π.Ε. (έδρες τους) (µε email) 

          3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

               ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

΄Εδρες τους     (µε e-mail) 

                      4. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

                      5. Γραµµατεία της ∆ιεύθυνσής µας 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  10  (παρ. 2)  του  Ν. 721/77  (ΦΕΚ 298/Α΄/1977). 

2. Τη σχετική αίτηση της εταιρείας  ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε.  (αριθ. πρωτ.  124123/24.5.2005). 

3. Τη  γνωµοδότηση  για  το   3
ο
  θέµα  της   2

ης
/19-04-2006   Συνεδρίασης  του   Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ. 

4. Τη µε αριθ.  122944/5.5.2005  Απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ.  1874  

έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  ADMIRAL 10 EC,  

όπως ισχύει σήµερα. 

5. Την από  30-11-2006  αίτηση της εταιρείας  ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε.  (αριθµος πρωτοκόλλου  

121029). 

6. Το από  25-1-2007  Υπηρεσιακό Σηµείωµα του Τµήµατος Γεωργικών Φαρµάκων, µε θέµα 

την  “αξιολόγηση συµπληρωµατικών στοιχείων φυτοτοξικότητας του εντοµοκτόνου  

ADMIRAL 10 EC ”. 

7. Την υπ’ αριθµ. Υ132/11.10.2004 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» (1533 ΤΒ/14.10.2004) 

8. Την υπ’ αριθµ. 301509/19.11.2004 Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές 

και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας να 

υπογράφουν “µε εντολή Υφυπουργού” (1762 ΤΒ/30.11.2004)». 



 2 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ.  1874/5.5.2005  έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (εντοµοκτόνο)  ADMIRAL 10 EC,  που χορηγήθηκε µε τη 

µε αριθ.  122944/5.5.2005  Απόφασή µας  και  τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ.  

119596/12.7.2006  Απόφασή µας,  ως προς το φάσµα δράσης  και συγκεκριµένα:   
 

Η παράγραφος  13  της µε αριθ.  122944/5.5.2005  Απόφασής µας µε θέµα  “χορήγηση 

οριστικής έγκρισης στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  (εντοµοκτόνο)  ADMIRAL 10 EC”,  

διαµορφώνεται ως ακολούθως:  

 
13. Φάσµα δράσης: 

 

∆όση Εφαρµογής 
Ψεκαστικό 

Υγρό 
Καλλιέργεια Εχθρός Σκεύασµα 

(κ.εκ./100 

λίτρα νερό) 

∆ραστική 

ουσία 

(κιλά/στρ.) 

(Λίτρα/

στρ.) 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών 

Χρόνος 

εφαρµογής 

Saissetia oleae  30-50 0.006-0.015 200-300 

Εσπεριδοειδή 

(Πορτοκαλιά, 

Μανταρινιά 

Λεµονιά) 

Aonidiella aurantii, 

Lepidosaphes 

beckii,   

Parlatoria 

pergandei   
 

50-75 0.01-0.0225 200-300 

1 

 

Με την εµφάνιση 

των πρώτων 

προνυµφικών 

σταδίων της 1
ης

 

γενεάς 

Μηλιά, 

Αχλαδιά 

Quadraspidiotus 

perniciosus 

Pseudalacaspis 

pentagona 

 

30 0.0024-0.003 80-100 1 

Ροδακινιά, 

Βερικοκιά, 

Νεκταρινιά  

 

Quadraspidiotu

s perniciosus 
Pseudalacaspis 

pentagona 

 

30 0.0024-0.003 80-100 1 

Πριν την άνθηση, 

µε την εµφάνιση 

των πρώτων 

προνυµφικών 

σταδίων της 1
ης

 

γενεάς 

Ελιά 
Saissetia 

oleae 
30 0,003-0.00375 100-125 1 

Πριν την άνθηση 

και εφόσον 

εµφανιστούν οι 

προνύµφες της 

πρώτης γενιάς. 

 
Τοµάτα 

θερµοκηπίου, 

Πιπεριά 

θερµοκηπίου, 

Αγγούρι 

θερµοκηπίου 

 

Trialeurodes 

vaporarioru

m, Bemisia 

tabaci 

50 0.005-0.0075 100-150 2
(1)

 

Με την εµφάνιση 

των πρώτων 

ακµαίων
(2)

 

Βαµβάκι 
Bemisia 

tabaci 

50 

ml/στρέµµα 
0.005 40-80 1 

Πριν το άνοιγµα 

των καρυδιών και 

µε την εµφάνιση 

των πρώτων 

ακµαίων 

 

 



 3 

 

 

 

 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 

(1) Μεσοδιάστηµα επεµβάσεων 10 ηµέρες όταν η θερµοκρασία είναι µεγαλύτερη των 25 
ο
C και 

15 ηµέρες όταν είναι µικρότερη. 

(2) Σε περίπτωση που ο πληθυσµός των ακµαίων αλευρωδών είναι σε υψηλά επίπεδα, να 

χρησιµοποιείται κατάλληλο ακµαιοκτόνο ώστε να µειωθεί ο πληθυσµός και κατόπιν να 

εφαρµόζεται το ADMIRAL 10 EC. 

(3) Το  ADMIRAL 10 EC  είναι συµβατό µε προγράµµατα ολοκληρωµένης καταπολέµησης. 

(4) Στην ελιά, παρουσιάζει δευτερεύουσα δράση κατά του κοκκοειδούς  Parlatoria oleae,  στην 

εγκεκριµένη δόση των  30 ml σκ. / hl. 

 

   IΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ.  122944/5.5.2005  Απόφασή µας. 

 

 ΙΙΙ. Η ετικέτα του σκευάσµατος να είναι σύµφωνη µε τη µε αριθ.  122944/5.5.2005  Απόφασή 

µας, όπως τροποποιείται µε την παρούσα Απόφαση. 

 
 

 

 

 

 

         Ε.Υ. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

                   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 


